

2019-09-17

TJÄNSTESKRIVELSE
Dnr KUN 2019/117

Kulturnämnden

Ansökan om etableringsstöd 2019 för verksamheten Leksaksmuseet från Stiftelsen hobby- och leksaksmuseum

Förslag till beslut

Kulturnämnden beslutar att avslå ansökan om etableringsstöd 2019 från Stiftelsen hobby- och leksaksmuseum.

Sammanfattning av ärendet

Stiftelsen hobby- och leksaksmuseum har ansökt om etableringsstöd om 200 000 kronor för 2019 till kulturnämnden då deras ansträngningar att få fram bidrag och anslag inte fallit tillräckligt väl ut för att skapa balans i verksamhetens budget. Stiftelsens uppskattningar av inkomster genererade av besökare genom entréavgifter till museet har överskattats och för att åtgärda underskott i verksamhetens budget begärt anstånd med hyresbetalningen till Nacka kommun under 2019. I beslut om lokaluthyrning bedömdes Stiftelsen hobby- och leksaksmuseum kunna bidra till viss men inte full täckning för kommunens hyreskostnader för lokalen och hyresnivån är följaktligen anpassad nedåt för lokalen. Då stiftelsen har erhållit två oberoende projektstöd för 2019 och kulturstöd inte ska beviljas för kostnader som redan uppkommit (kostnader som är retroaktiva) är förslag till beslut att ansökan om etableringsstöd ska avslås. Utifrån det faktum att den hyra som museet bedömts kunna klara av vid hyresavtalets tecknande redan är nedsatt och därmed i viss utsträckning subventioneras av kommunen bedöms det inte förenligt med kommunens styrprincip om konkurrensneutralitet att ytterligare, genom ett etableringsstöd från kulturnämnden, subventionera stiftelsens museiverksamhet.

Ärendet

Stiftelsen hobby- och leksaksmuseum har ansökt till kulturnämnden om etableringsstöd om 200 000 kronor för 2019. Ansökan gäller deras verksamhet Leksaksmuseet, som flyttat till Saltsjö Pir i Fisksätra under 2018. I ansökan framhåller stiftelsen att arbetet med att etablera verksamheten i Fisksätra visat sig mer utmanande än vad man räknat



med. Stiftelsen framhåller vidare att de förhoppningar och beräkningar som gjorts av möjligheterna att dra besökare till museet i Fisksätra visat sig vara för högt ställda.

Budgetberäkningar för 2018 baserades på estimerade besökssiffror på omkring 10 000 årligen uppgick under 2018 års sju månader till cirka 4000 besökare varav cirka 600 var icke betalande. För 2019 har stiftelsen reviderat sin budget och granskat alla utgifter. Då stiftelsens ansträngningar att få fram olika anslag och bidrag till verksamheten inte beviljats i önskvärd utsträckning har stiftelsen, för att åtgärda sitt ekonomiska underskott, begärt hyresanstånd för ett halvt år från sin hyresvärd Nacka kommun.

Stiftelsen har under 2018 från kulturnämnden i Nacka beviljats kulturstöd två gånger varav båda har redovisats. Under 2019 har stiftelsen beviljats kulturstöd två gånger, varav det ena stödet redovisats och det andra stödet utbetalats, men inte redovisats. Se nedanstående sammanställning av beviljade kulturstöd till Stiftelsen Hobby- och leksaksmuseum.

Kulturstöd sammanställning för Stiftelsen hobby och leksaksmuseum						
Åtgärd, år	Dnr	Formella kriterier ok	Sökt stöd	Beslut, ev kvalitetspoäng	Beviljat stöd	Redovisat
Lilla projektstödet, 2018	KUN 2018/30	Ja	25000	Beviljat	18000	ja
Stora projektstödet omg 2, 2018	KUN 2018/30	Ja	150000	Beviljat 19/26	150000	ja
Lilla projektstödet, 2019	KUN 2019/54	Ja	25000	Beviljat 19/26	25000	ja
Stora projektstödet omg 2, 2019	KUN 2019/54	Ja	200000	Beviljat 18/45	25000	ej redovisat

I beslut om lokaluthyrning med diarienummer KFKS 2017/905 bedöms Stiftelsen hobby- och leksaksmuseum för hyra för Leksaksmuseet kunna bidra till viss men inte full täckning för kommunens hyreskostnader för lokalen. Hyresnivån är följaktligen anpassad nedåt för lokalen.

I bifogat e-postmeddelande beskrivs anledningen till att denna ansökan om etableringsstöd som ett önskemål om att kulturnämnden ska bevilja det sökta stödet för att stiftelsen ska kunna ”likvidera hyresskulden och resterande hyra för året till kommunen”.

Då stiftelsen har erhållit två oberoende projektstöd för 2019 och kulturstöd inte ska beviljas för kostnader som redan uppkommit (kostnader som är retroaktiva) är förslag till beslut, att ansökan om etableringsstöd ska avslås. Utifrån det faktum att den hyra som museet bedömts kunna klara av vid hyresavtalets tecknande redan är nedsatt och därmed i viss utsträckning subventioneras av kommunen bedöms det inte förenligt med kommunens styrprincip om konkurrensneutralitet att ytterligare, genom ett etableringsstöd från kulturnämnden, subventionera stiftelsens museiverksamhet.



Ekonomiska konsekvenser

Förslaget att avslå ansökan om etableringsstöd innebär inte några ekonomiska konsekvenser. Vid förslag att bevilja stödet kan kulturnämndens budget komma att överskridas.

Konsekvenser för barn

Förslaget till avslag bedöms inte få några direkta konsekvenser för barn. På längre sikt kan museets verksamhet påverkas om stiftelsen inte får balans i sin ekonomi.

Cortina Lange
Enhetschef
Kultur- och fritidsenheten

Ulrika Westin
Utvecklingsledare
Kultur- och fritidsenheten